
MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

906 ORDEN de 17 de diciembre de 1974 por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo de Delineantes 
de Obras Públicas a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: Aceptada la propuesta definitiva de nombramiento 
formulada portel Tribunal correspondiente a favor de los opo­
sitores aprobados en las pruebas selectivas para cubrir doce 
plazas del Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas, convocadas 
por Orden ministerial de 2 de noviembre de 1973 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 14 de febrero de 1974), y cumplimentadas 
todas las formalidades determinadas por dicha Orden, resulta 
pertinente proceder al nombramiento de los interesados como 
funcionarios del expresado Cuerpo.

En consecuencia, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 17, 2.°, de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado 
de 7 de febrero de 1964,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios del referido Cuerpo de De­
lineantes de Obras Públicas a los opositores aprobados que a 
continuación se indican, con expresión de la fecha de naci­
miento y del número de Registro de Personal asignado a cada 
uno:

Núm. Fecha Número
de Nombre y apellidos de Registro

orden nacimiento de Personal

1 D. Fernando Navarro Bidegain ... 23- 8-1952 A03OP386
2 D. Esteban Gómez Bermejo .......... 23- 7-1931 A03OP387
3 D. Rodolfo Pablo Sampietro Sola­

nes ............. ................................. . 1- 6-1943 A03OP388
4 D. Fernando García Domínguez ... 21- 1-1935 A03OP389
5 D. Jesús Navarro Bidegain :........ . 10-10-1953 A03OP390
6 D. Santiago Tinao Frontera .......... 22- 3-1949 A03OP391

Segundo.—Acordar la inclusión de los interesados en la rela­
ción del Cuerpo, por el orden de promoción obtenido en las 
referidas pruebas selectivas, que es el que figura en el apar­
tado precedente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de diciembre de 1974.—P. D., el Subsecretario, 

Salvador Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

907 ORDEN de 10 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a doña María Alicia Illera Fernández Pro­
fesor agregado de «Lengua y Literatura france­
sas» en la Facultad de filosofía y Letras de la 
Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña María Alicia 

Hiera Fernández, número de Registro de Personal A42EC552, na­
cida el 29 de marzo de 1946, Profesor agregado de «Lengua 
y Literatura francesas» en la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Valencia, con las condiciones establecidas 
en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, 
sobre estructura de las Facultades Universitarias y su Profeso­
rado, y con los emolumentos que según liquidación reglamenta­
ria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de 
mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Administra­
ción Civil del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

908 ORDEN de 11 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a don José Rico Irles Profesor agregado de 
«Patología y Clínica médicas» en la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Rico Irles, 

número de Registro de Personal A42EC558, nacido el 9 de julio 
de 1933, Profesor agregado de «Patología y Clínica médicas» 
en la Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que se­
gún liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con 
la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcio­
narios de la Administración Civil del Estado y demás disposicio­
nes complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de diciembre de 1974,—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

909 ORDEN de 2 de enero de 1975 por la que se 
aprueba el expediente de las oposiciones a plazas 
de Profesores agregados de «Francés» de Institu- 
tos de Enseñanza Media y se nombran los oposito­
res aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a plazas de Profesores agregados de «Francés» de Insti­
tutos de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, 
a plazas de Profesores agregados de «Francés» de Institutos de 
Enseñanza Media, convocadas por Resolución de 22 de junio 
de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio).
 Segundo.—Nombrar, en virtud de oposición. Profesores agre­
gados de «Francés» de Institutos de Enseñanza Media, en los 
destinos que se indican, a los opositores que a continuación 
se expresan, a los que se asigna el correspondiente número 
de Registro de Personal:

A12EC4646. Doña Angeles^ Pazos García, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «Ramiro de Maeztu», de Madrid. 
Fecha de nacimiento, 18 de agosto de 1947.

A12EC4647. Doña María Luisa Siljestrom y Ribed, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Utrera. Fecha de na­
cimiento, 17 de agosto de 1942.

A12EC4648. Doña María Adela Gato Díaz, para el Insti­
tuto Nacional de Enseñanza Media «Juan de Garay», de Valen­
cia. Fecha de nacimiento, 16 de junio de 1947.

A12EC4649. Doña María Teresa Aragón y Pérez, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Averroes», de 
 Córdoba. Fecha de nacimiento. 7 de febrero de 1934.

A12EC4650. Doña María Teresa Marvizón Preney, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Morón de la Frontera. 
Fecha de nacimiento, 28 de junio de 1936.

A12EC4651. Don Ricardo Alonso-Vega y Sánchez, para el Ins­
tituto Nacional de Enseñanza Media de Figueras. Fecha de na­
cimiento, 9 de febrero de 1947.

A12EC4652. Deña Felicidad Veneranda Cruz Martín, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media «Barrio Schamann», de 
Las Palmas de Gran Canaria. Fecha de nacimiento, 30 de 
diciembre de 1947.

A12EC4653. Doña María Luisa Balet y García, para el Ins­
tituto Nacional de Enseñanza Media de Olot, Fecha de naci­
miento. 15 de junio de 1942.

A12EC4654. Doña Rosa María Pensabene Mas, para el Ins­
tituto Nacional de Enseñanza Media de Ibiza. Fecha de 
nacimiento, 10 de noviembre de 1945,

A12EC4655. Doña María de las Mercedes Sánchez Avellanad, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) 
«José Ibáñez Martín», de Teruel. Fecha de nacimiento, 9 de 
mayo de 1946.

A12EC4656. Doña María Isabel de Amezaga Abadías, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Estepona. Fecha 
de nacimiento, 11 de marzo de 1946.

A12EC4657. Doña María del Carmen Flores y Fernández de 
Bobadilla, para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mix­
to) «Alvar Núñez» de Jerez de la Frontera. Fecha de naci­
miento, 16 de noviembre de 1946.

A12EC4658. Doña María de las Mercedes Carames Casal, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de El Entrego. 
Fecha de nacimiento, 10 de noviembre de 1946.

A12EC4659. Doña María Luz Sáenz de Santa María Vierna, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Ba­
rrio Churdínaga», de Bilbao. Fecha de nacimiento, 5 de octubre 
de 1948. 

A12EC4660, Doña Aurora Isabel Rodríguez-Castellano Pa­
lacio, para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcoy. 
Fecha de nacimiento, 13 de junio de 1946.


